PROCESSO
	PROTOCOLO SICCAU N.º 80574/2013

	INTERRESSADO
	XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

	ASSUNTO
	SUPOSTAS IRREGULARIDADES EM OBRA

	DELIBERAÇÃO Nº 041/2023 – CEP-CAU/DF

A COMISSÃO DE EXERCÍCIO PROFISSIONAL DO CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO DISTRITO FEDERAL – CEP do CAU/DF reunida ordinariamente, em meio virtual, no dia 26 de junho de 2023, no uso das competências que lhe conferem o capítulo V, seção I, art. 18 da Resolução n.º 22 do CAU/BR, após análise do assunto em epígrafe, e considerando que

[bookmark: _GoBack]Trata, o presente processo, de denúncia, por supostas irregularidades em obra no XXXXXXXXXXX, CNPJ nº. XXXXXXXXXXX, sito ao XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX;

Considerando o relato e voto do conselheiro relator João Eduardo Martins Dantas;
DELIBEROU:
Aprovar o relato e o voto do conselheiro relator:

1 – Pelo ARQUIVAMENTO do processo o SICCAU nº. 80574/2013, tendo em vista as competências legais deste Conselho, assegurando ao interessado a ciência da decisão exarada pela Comissão Permanente de Exercício Profissional CEP-CAU/DF;

2 - Pelo ENCAMINHAMENTO deste processo à assessoria jurídica do CAU/DF, após ciência do voto proferido e anteriormente à publicização do mesmo, para manifestação formal tão somente quanto à correta instrução processual, objetivando prevenção de nulidade e/ou anulabilidade de ato processual, cabendo restituição dos autos à CEP-CAU/DF caso seja verificado desconformidade administrativa;

3 - Para que seja a Comissão Permanente de Ética e Disciplina formalmente CIENTIFICADA acerca do teor deste voto, considerando o imbróglio que o antecedeu.

Com 3 votos favoráveis, 0 voto contrário, 0 abstenção e 1 ausência.

Brasília/DF, 26 de junho de 2023.

Considerando a conjuntura epidemiológica e reuniões deliberativas virtuais decorrentes, atesto a veracidade e a autenticidade das informações prestadas.

João Eduardo Martins Dantas
Coordenador da CEP-CAU/DF

6ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA CEP-CAU/DF
Videoconferência

Folha de Votação

	Função
	Conselheiro (a)
	Votação

	Sim
	Não
	Abst
	Ausên

	Coordenador
	João Eduardo Martins Dantas
	x

	Membro
	Luiz Caio Ávila Diniz
	x

	Membro
	Gabriela Cascelli Farinasso

	x

	Membro em titularidade
	Carlos Eduardo Estrela
	x

Histórico da votação:
6ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA CEP-CAU/DF
Data: 26/06/2023
Matéria em votação: SUPOSTAS IRREGULARIDADES EM OBRA
Resultado da votação: Sim (03) Não (XX) Abstenções (XX) Ausências (01), Total (04)
Secretário: Phellipe Marccelo Macedo Rodrigues
Condutor dos trabalhos (coordenador): João Eduardo Martins Dantas

        Página 2 de 2
SEPN 510, Bloco “A”, Térreo e Subsolo, Asa Norte - CEP 70750-521- Brasília (DF)
(61) 3222-5176/3222-5179 | www.caudf.gov.br | atendimento@caudf.gov.br
image1.png
Conselho de Arquitetura
Ay e Urbanismo do Distrito Federal

www.caudf.org.br / atendimento@caudf.org.br

image2.emf

oleObject1.bin